
78 146 346 446

事務事業評価表 平成24年度【23年度事後評価】

事務事業名 家庭用新エネルギー普及支援事業

連絡先 0594-24-1437

事業の概要
対象 （誰、何に対してこの事務事業を行うのか）

桑名市世帯

世帯数

手段 （事務事業の内容、やり方、手順）

付 記 事 項

〇市民のクリーンエネルギー利用の支援として、住宅用太陽光発
電設備等を設置する市民に対して、市が補助金を支給する。
広報にて募集する。
・補助内容:住宅用太陽光発電システム、家庭用ガスエンジン給湯
器、小型風力発電設備の各設備につき1件3万円

家庭用新エネルギー応募者数

補助件数

意図 （この事務事業によって対象をどのような状態にしたいのか）

家庭や地域住民のエネルギー環境問題に対する意識の高揚に伴い
環境負荷の低減を図る。

家庭用新エネルギー補助件数（累計）

応募/募集枠

対象
指標

世帯 53,966 54,713 55,322

活動
指標

成果
指標

件

所要人員（正職員・嘱託）

-

5

5

100

- -

117 280

68 200

100 100

目標値

人工

区分 単位 21年度 22年度 23年度

事業費計

千円

260 4,030 6,000

指標名

会計名称 一般会計

予算区分

款

項

目

細目

03

04

01

005

民生費

環境保全対策費

環境保全対策総務費

家庭用新エネルギー普及支援事業費

所属 環境政策課

⇔ 下欄の対象指標

⇔ 下欄の活動指標

⇔ 下欄の成果指標

（事業の概要を対象、手段、意図で説明します。）

事業活動と成果 （上記の対象、手段、意図の内容を数値を用いて説明します。）

55,322

-

100

100

100

24年度当初

投
入
コ
ス
ト

財源内訳

国支出金

県支出金

地方債

その他

一般財源

実績値

目標値

実績値

58 126 326

100 172 140

3,000

260

     0.40

4,030

     0.56

6,000

     0.60

3,000

進捗評価 （事務事業の成果とその向上余地について説明します。）

成果は計画どおりにあがっているか。

計画どおり

概ね計画どおり

停滞

●

○

○

成果向上の可能性はあるか。

ある

あまりない

ない

●

○

○

東日本大震災と原発停止などで新エネルギーへの期待が一
挙に高まっており、さらなる新エネルギー、省エネルギー
の政策、事業展開が必要です。

01細々目

件

％

件


